
DODATEK č. 1
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. S936/2019/034

Most - LC Dolská

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisového řádu:  ředitelem 
Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, č. telefonu: , e-mail: 

 technický pracovník pro stavební činnost, č. telefonu: , e-mail: 
,

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel")

a

VIAMONT Servis a.s.
IČO: 25021851 
DIČ: CZ25021851
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, Vložka 1015 
sídlo: Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupený: , předsedou představenstva, , místopředsedou
představenstva, ., členem představenstva
Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Most - LC 
Dolská, evidenční číslo zakázky S936/2019/034 a to za podmínek stanovených příslušnými

Smlouva o dílo č, S936/2019/034
strana č. 1



Most - LC Dolská

právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

II.
Změny smlouvy

1. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo „969 796,- Kč bez DPH, slovy 
devětsetšedesátdevěttisícsedmsetdevadesátšest korun českých bez DPH“ tak, že je nahrazena 
novou cenou za dílo „990 947,99 Kč bez DPH, slovy devětsetdevadesáttisícdevětsetčtyřicetsedm 
korun českých devadesátdevět haléřů bez DPH“.

Cena dle smlouvy 969 796,00 Kč
Méněpráce 34 612,50 Kč
Vícepráce 55 764,49Kč
Cena dle dodatku č.l 990 947,99 Kč

Důvod změny:
Navýšení ceny z důvodu opravy komunikace LC Dolská I., která byla investorem určena jako prostor pro 
zařízení staveniště ( okolní pozemky v majetku soukromých vlastníků ) poškození LC a rozsah oprav byl 
stanoven po dokončení stavebních prací na Mostě a následné vyklizení staveniště. Komunikace slouží jako 
odvozní cesta a zároveň jako příjezd k okolním nemovitostem jiných vlastníků. Při provádění stavby bylo 
zjištěno, že není potřeba výškové vyrovnání z MZK frakce 0/32 v daném množství a šířce a proto bylo 
z realizace stavby vyřazeno.

Most - LC Dolská I. - méně práce:
1) Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 180 mm (213m2 x 162,50 Kč/m2 = 34.612,50 Kč). 

Most - LC Dolská I. - více práce:
1) Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny (2 ks x 58,- Kč/ks = 116,- Kč).
2) Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 ( 0,8 m3 x 650,- Kč/m3 = 520,- Kč).
3) Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách (0,77 m3 x 75,- Kč/m3 = 57,75Kč).
4) Štěrkodrť frakce 0/32 (1,386t x 342,- Kč/t = 474,01 Kč).
5) Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny (0,8m3 x 437,50 Kč/m = 350,- Kč ).
6) Uložení sypaniny na skládky (0,8m3 x 12,50,- Kč/m3 = 10,- Kč).
7) Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 170 504 (1,440t x 112,50,- Kč/t = 162,- Kč).
8) Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm (2,76m2 x 250,- 

Kč/m2 = 690,- Kč).
9) Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou 

maltou, tl. kamene 200 mm (2,76m2 x 1.750,- Kč/m2 = 4.830,- Kč).
10) Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 30 mm (450m2 x 23,60 Kč/m2 =

10.620,-Kč).
11) Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm (450m2 x 44.40 Kč/m2 =

19.980,- Kč).
12) Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny (15m x 863,40 Kč/m = 12.951,- Kč).
13) svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volně žlab š 120mm (5m x 658,- Kč/m = 3.290,- 

Kč).
14) Výšková úprava poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv hmotnosti (2ks x 382,- Kč/ks = 764,- 

Kč).
15) Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná 

dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m (50,652t x 18,75 Kč/t = 949,73 Kč).

Smlouva o dílo č. S936/2019/034
strana 5.2



Most - LC Dolská

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

V .dne: V Liberci, dne: líL.^....??.!?..

Za zhotovitele Za objednatele 

Ředitel KŘ Liberec

1 0 *09* 2019

Smlouva o dílo č. S936/2019/034
strana Č.3





Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny: 30.8.2019

Název veř. zakázky:
Most-LC Dolská- SOD č.: S936/2019/034
Zhotovitel: VIAMONT Servis a.s.; Mařákova 3079/2; 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 25021851, DIČ: CZ25021851
Objednatel: Lesy České republiky, s.p. - KR Liberec

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Most - LC Dolská 1.

Popis změny:

Navýšení ceny z důvodu opravy komunikace LC Dolská I., která byla investorem určena jako prostor pro 
zařízení staveniště (okolní pozemky v majetku soukromých vlastníků ) poškození LC a rozsah oprav byl 
stanoven po dokončení stavebních prací na Mostě a následné vyklizení staveniště. Komunikace slouží 
jako odvozní cesta a zároveň jako příjezd k okolním nemovitostem jiných vlastníků.

Most - LC Dolská I. - více práce:

1) Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny (2 ks x 58,- Kč/ks = 116,- 
Kč).

2) Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 ( 0,8 m3 x 650,- Kč/m3 = 520,- Kč).

3) Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, 
rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách (0,77 m3 x 75,- Kč/m3 = 57,75Kč).

4) Štěrkodrť frakce 0/32 (1,386t x 342,- Kč/t = 474,01 Kč).
5) Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny (0,8m3 x 437,50 Kč/m = 350,- Kč ).
6) Uložení sypaniny na skládky (0,8m3 x 12,50,- Kč/m3 = 10,- Kč).
7) Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 170 504 (1,440tx 112,50,- Kč/t = 162,- Kč).
8) Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm (2,76m2 

x 250,- Kč/m2 = 690,- Kč).
9) Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním 

cementovou maltou, tl. kamene 200 mm (2,76m2 x 1.750,- Kč/m2 = 4.830,- Kč).
10) Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 30 mm (450m2 x 23,60 

Kč/m2 = 10.620,- Kč).
11) Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm (450m2 x 44.40 

Kč/m2 = 19.980,- Kč).
12) Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny (15m x 863,40 Kč/m = 12.951,- Kč).
13) svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volně žlab š 120mm (5m x 658,- Kč/m =

3.290,- Kč).
14) Výšková úprava poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv hmotnosti (2ks x 382,- Kč/ks = 

764,- Kč).
15) Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové 

vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m (50,652t x 18,75 Kč/t = 949,73 
Kč).

Více práce celkem: + 55.764.49 Kč bez DPH



Most - LC Polská I. - méně práce:

1) Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK ti 180 mm (213m2 x 162,50 Kč/m2 = 
34.612,50 Kč).

Méně práce celkem: - 34.612,50 Kč bez DPH

Rozdíl celkem: + 21.151,99 Kč bez DPH

Posouzení změny: ANO
Miroslav Matějka

Datum:
28.8.2019

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE
do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31. srpna 2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: -34.612,50 Kč

N:

Bilance: 969.796,- Kč bez DPH

+ 21.151,99 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: + 55.764,49 Kč

N:

Konečná celková cena akce po změně 990.947,99 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: - místopředseda 
představenstva Datum: 30. srpna 2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno:  -TP pro SČ Datum: 30, srpna 2019 Podpis:
Přílohy: ( položkový rozpočet a výkaz výměr): ANO Přílohou

Poznámka:



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 01

Stavba: Most LC Dolská - VCP

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 19.6.2019

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: lč:

DIČ:

Zpracovatel: lč:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 151,99

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 55 764,49 11 710,54

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 32 862,53

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 01

Stavba: Most LC Dolská - VCP

Místo: Datum: 19.6.2019

Zadavatel:
Uchazeč:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 21 151,99 32 862,53

01 VCP - Svodnice 21 151,99 32 862,53

Strana 2 z 2



krycí list soupisu prací

Stavba:
Most LC Dolská - VCP 

Objekt:

01 - VCP - Svodnice

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 19.6.2019

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 151,99

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 55 764,49 21,00% 11 710,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 32 862,53

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Most LC Dolská - VCP
Objekt

01 - VCP - Svodnice
Místo: Datum: 19. 6. 2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 21 151,99

HSV - Práce a dodávky HSV 21 151,99
1 - Zemní práce 1 689,76

4 - Vodorovné konstrukce 5 520,00

5 - Komunikace pozemní 12 228,50

8 - Trubní vedení 764,00

998 - Přesun hmot 949,73

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Most LC Dolská - VCP
Objekt:

01 - VCP - Svodnice
Místo: Datum: 19.6.2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 21 151,99

D HSV Práce a dodávky HSV 21 151,99

D 1 Zemní práce 1 689,76

11 K 113205111R
Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ocelových kotvených do sypaniny

ks 2,000 58,00 116,00

1 K 132201101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř.
3 do 100 m3

m3 0,800 650,00 520,00 CS ÚRS2019 01

2 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách

m3 0,770 75,00 57,75 CSÚRS2019 01

3 M 58344171 štěrkodď frakce 0/32 t 1,386 342,00 474,01 CS ÚRS 2019 01

6 K 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 0,800 437,50 350,00 CS ÚRS 2019 01

7 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 0,800 12,50 10,00 CS ÚRS 2019 01

8 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 170 504

t 1,440 112,50 162,00 CS ÚRS 2019 01

D 4 Vodorovné konstrukce 5 520,00
13 K 451315111 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm m2 2,760 250,00 690,00 CS ÚRS 2019 01

12 K 465513127 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 
200 mm

m2 2,760 1 750,00 4 830,00 CS ÚRS 2019 01

D 5 Komunikace pozemní 12 228,50
10 K 564801111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 30 mm m2 450,000 23,60 10 620,00 CS ÚRS 2019 01

9 K 564821111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm m2 450,000 44,40 19 980,00 CS ÚRS 2019 01

5 K 597311121 Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny m 15,000 863,40 12 951,00 CS ÚRS 2019 01

4 M 55381301 svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volně žlab š 120mm m 5,000 658,00 3 290,00 CS ÚRS 2019 01

2. SP 564952114 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZKtl 180 mm m2 213,0 -162,50 -34 612,50

D 8 Trubní vedení 764,00
15 K 899304111R Výšková úprava poklopů železobetonových včetně rámů jakékoliv hmotnosti kus 2,000 382,00 764,00

D 998 Přesun hmot 949,73

14 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo kovové vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

t 50,652 18,75 949,73 CS ÚRS 2019 01

Strana 3 z 3






